
“Genç bilseydi.. yaşlı yapabilseydi..” 

 

Şenel ERGİN 
 

 

Aslında..“Genç bilseydi.. yaşlı yapabilseydi..” ifadesi  

bizlere sokak bilgeliğinin doruk noktasını göstermektedir. 

 
Bilge insanların filozofça ifadeleri üzerinde insanlar genelde uzun uzun düşünmezler. 

Yaşanarak farkına varılan bu tür hâl durumlarının yine aynı doğallık içinde ifade 

edilmeleri de sıradanlık mertebesinde tutulur ve söylendiği gibi de onaylanır.. 

Yani  kısaca.. yaşanan gerçeklik budur ve de kabul edip boyun eğmekten öte yapılacak bir 

şey yoktur.. gerçekliği içinde kalır. 

 

Yaşam denen fiili varlık alanında doğup – ölmek kadar gerçek,  

doğup – ölmek gibi doğal / beklenen bu hâl durumlarının ifadesi de böylece  

boşluğa bırakılan bir yakarışa dönüşür.. 

 

O halde yaşamın mahiyeti / aslı / niteliği  / özü nedir.. 

Onda değiştirilemez olan temel gösterge ya da doğrudan kendisi olduğu “şey” nedir..  

diye sormak ve düşünmek zorundayız. 

 

İç çekişlerle birlikte ifade edilen “genç bilseydi.. yaşlı yapabilseydi” dışavurumu bir yakarış 

olduğuna göre..  

ilk duyumsattığı şey insanda uyandırdığı yetersizlik duygusudur.. 

ya da doğumdan ölüme yaşanan her hâl durumunda, insan varlığındaki  yetersizlik 

niteliğinin samimi bir itirafıdır.. denilebilir mi.. 

 

O halde.. doğumdan ölüme insan yaşamı, olgunluğa doğru gelişerek ilerleyen 

fiili bir hâl durumu olmaktan çok.. 

ne kadar murat edilse de.. çabalansa da.. tamam edilemeyen,  

tamamlanamayan bir gerçeklik gibi görünüyor. 
 

Görünür varlık âleminde, Şehadet Dünyası’nda seyreden insan yaşamı  

görünen ve yaşanan gerçekliği içinde.. 

ve hiçbir koşulda tamam edilemeyen – tamam olamayan bir varlık durumudur..  

diyebilir miyiz.. 

Buna göre de insan yaşamı kendi varlık bütünlüğü içinde tamamlanamayan  

bir süreç gerçekliğidir;  

ya da muhtemelen “gerçeklik” yanılgısıdır, diyebilir miyiz.. 

 
Eğer bu durum idrak edilebilirse..  

insan yaşamında da her şey yerli yerine oturacak;  

yaradılış gayesine uygun yaşamanın anlamını kavramak da mümkün olacaktır. 

 

Yaşam algısının Allah’ın Dini İslâm ile bağlantısı nedir, bilinmeden zor.. 

Zor da olsa.. yapılması istenen ve beklenen bu gibi görünüyor.                                                                                                                 


